ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-TH

V/v khẩn trương tham mưu trả lời

ý kiến, kiến nghị của cử tri trước

và sau Kỳ họp thứ 9, Quốc hội

khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường;

Y tế, Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường: Ea Wer, Liên Sơn Lắk,

M’Drắk, Buôn Đôn, Pơng Drang, Xuân Thọ;

- Công ty Điện lực Đắk Lắk.

Thực hiện Báo cáo số 04/BC-ĐĐBQH ngày 28/7/2025 của Đoàn Đại biểu

Quốc hội tỉnh về tổng hợp ý kiến cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 9, Quốc hội

khóa XV thuộc thẩm quyền xem xét, giải quyết của địa phương; ngày

04/8/2025, UBND tỉnh đã có Công văn số 01869/UBND-TH giao các sở, ban,

ngành, UBND các xã, phường và đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh

xem xét giải quyết nội dung kiến nghị của cử tri tại Báo cáo số 04/BC-ĐĐBQH.

Tuy nhiên, đến nay, một số ngành, địa phương vẫn chưa có văn bản tham mưu

UBND tỉnh. Liên quan nội dung này, lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các ngành, địa phương, đơn vị: Nông nghiệp và Môi trường, Y

tế, Công an tỉnh; UBND các xã, phường: Ea Wer, Liên Sơn Lắk, M’Drắk, Buôn

Đôn, Pơng Drang; Công ty Điện lực Đắk Lắk khẩn trương tham mưu UBND tỉnh

giải quyết nội dung kiến nghị của cử tri theo chỉ đạo tại Công văn số

01869/UBND-TH ngày 04/8/2025.

2. Giao UBND xã Xuân Thọ tham mưu UBND giải quyết kiến nghị: Cử tri

phản ánh tình trạng thiếu nước sinh hoạt nghiêm trọng tại khu vực Xóm Bằng,

thôn Bình Nông và một số vùng lân cận đề nghị đầu tư xây dựng hồ chứa nước

dân sinh và khơi thông dòng chảy sông Đập Đá Vải để đảm bảo nước tưới và

sinh hoạt cho người dân trong mùa khô.

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện;

báo cáo UBND tỉnh trong ngày 27/8/2025./.

 (Gửi kèm theo Báo cáo số 04/BC-ĐĐBQH ngày 28/7/2025 của Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh; Công văn số 01869/UBND-TH ngày 04/8/2025; Công văn số

461/UBND ngày 06/8/2025 của UBND phường Sông Cầu).

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, trung tâm thuộc VP UBND;

- Lưu: VT, TH (Ta_01b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Bá Toàn

		2025-08-25T16:53:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T16:58:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T16:58:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T16:59:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!